
Муниципальное образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

пгт Новокручининский  
 

Приказ  

20.09.24 г.                                                                                       №    50 –У/ Р  

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в  2024-

2025  учебном году. 

 

На основании приказа КО МР «Читинский район» №_208-р от 17.09.2024г.  

«О подготовке и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников с использованием платформы «Сириус.курсы» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по УВР Андреевой М.А.: 

1.1. Организовать проведение ВСОШ на платформе «Сириус.курсы» по  

шести учебным предметам (Приложение №1) 

1.2. утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников; (Приложение №2) 

1.3. сформировать и утвердить состав жюри (предметных комиссий) по 

проверке олимпиадных работ  

1.4. подготовить итоговую аналитическую справку. 

2.  Учителям-предметникам: 

2.1.  обеспечить участие в школьном этапе олимпиады учащихся 4-11 

классов. 

2.2. Осуществить проверку работ в 3-хдневный срок после даты 

проведения олимпиады и сдать протокол проверки. 

2.3. 28.10 всем учителям-предметникам подать заявку на награждение 

победителей и призеров школьного этапа Олимпиады.  

2.4. Подать заявку в учебную часть на участие детей, набравших 

наибольшее количество баллов и занявших 1,2,3 места, в 

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников. 

3. Контроль за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников возложить на заместителя директора по УВР Андрееву М.А. 

 

 

Директор школы ______________ Л.А. Леснянская. 

 

 

 

 

 



Приложение №1   

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/25 учебном году (дистанционно) 

 

Предмет 
Астрономия 

5-11 кл 

Физика 

7-11 кл 

Биология 

5-6 кл, 7-11 кл 

Химия 

7-11 кл 

Математика  

4-6 кл, 7- 11 кл 

Информатика 

5-11 кл 

Дата 27 сентября 4 октября 11 и 10  октября 15 октября 18, 17 октября 25 октября 

 

 

 

Приложение №2   

 

График 

Проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024 – 2025 учебном году (традиционно) 
 

Предмет Дата проведения 

Экология 

 Русский язык 4 кл 

30.09 

МХК, право 7.10 

История 

Русский язык 5-11 кл 

21.10 

Обществознание  

ОБЖ 

7.10 

География 14.10 

Экономика 

Литература 

23.10 

Физическая культура, Технология 25.10 

Английский язык. 16.10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-24T00:06:53+0900
	Леснянская Лариса Александровна
	Директор




